
Gjuhët e Kolonës Zanore: SHQIP (ALBANIAN) Vini re: Kjo video mund 
të jetë prodhuar duke përdorur versione më të vjetra të shkrimit 
të shenjtë dhe terminologji të vjetëruar të Kishës.

1 orë 39 
minuta. 4:3

Figura e kapakut: Delja e Humbur, © Del Parson © 1995, 2007 nga Intellectual Reserve, Inc. I rezervohen të gjitha të drejtat. Shtypur në Gjermani. Miratuar për 
anglisht: 5/05. Miratuar për përkthim: 5/05. Përkthim i Phase 2 Videos.

* Fragmentet nga The New Media Bible, © nga Genesis Project, Inc. Riprodhohet me leje. † “Jezusi 

Nuk Qe Njeri i Zakonshëm” dhe “Sa i Madh do të Jetë Gëzimi Juaj” nga albumi The Light Within 
[Drita e Brendshme], © 1985 nga Prime Recordings. Përdoret me leje. ‡ “Është një Vend” nga 

albumi This I Believe [Këtë Besoj], © nga Prime Recordings. Përdoret me leje.
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Video të Fazës 2 • Dhjetë Shfaqje të Përzgjedhura 

Video të Fazës 2 
Dhjetë Shfaqje të 

Përzgjedhura 

1. Forcimi i Familjes Suaj
K o l e k s i o n  p ë r  S h t ë p i n ë  d h e  Fa m i l j e n

2. Pagëzimi – Një Premtim për të Ndjekur Jezusin

Ndihmon etërit dhe nënat të kuptojnë përgjegjësitë e të qenit prindër. 4:00 minuta.

3. Ligji i Agjërimit

4. Çfarë Zotërimi i Rrallë: Libri i Mormonit

5. Qengji i Perëndisë

6. Çfarë Mendoni Ju për Krishtin?

7. Prova

8. Bekimet e Priftërisë

9. Puna Misionare: Detyra Jonë më e Madhe

10. Tempujt Janë për Besëlidhje të Përjetshme

U përgjigjet pyetjeve të një djali të vogël përpara pagëzimit të tij. 9:04 minuta. 

Tregon një shembull të një oferte bujare agjërimi. 4:28 minuta. 

Përshkruan disa ngjarje të lidhura me origjinën dhe daljen në dritë të Librit të Mormonit.  

22:53 minuta. 

Përshkruan ngjarjet dramatike që ndodhën pranë Kryqëzimit dhe Ringjalljes së Jezu Krishtit.  

28:00 minuta. 

*† Plaku Dallin H. Ouks, i Kuorumit të Dymbëdhjetë Apostujve, dëshmon për Krishtin.  

5:29 minuta. 

Përshkruan një djalosh të ri indian të Amerikës që mëson të mos luajë me të ligën. 5:30 minuta. 

* Tregon për një përvojë kur Ardet Kap, ish-presidente e përgjithshme e Të Rejave, u bekua nga 

priftëria. 7:24 minuta. 

*† Tregon se si anëtarët e Kishës shkojnë me gatishmëri në botë si misionarë për të predikuar 

ungjillin. 5:30 minuta. 

‡ Ilustron rëndësinë e tempujve në planin e përjetshëm të Perëndisë. 6:24 minuta. 

Shënim: Kjo video përmban material me të drejtë autori. Ajo nuk mund të kopjohet, përshtatet, ose 

ndryshohet për çfarëdolloj qëllimi, pa miratim me shkrim. 
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